
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO  

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL 
 GABINETE DO DELEGADO GERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

          O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, 

LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, 

XI, da Lei Complementar nº. 037, de 09/03/2004, que dispõe sobre o Estatuto 

da Polícia Civil do Estado do Piauí, e,  

          CONSIDERANDO a necessidade de promover a efetivação dos 

princípios administrativos insculpidos no art. 37 da Constituição Federal 

promulgada em 05/10/1988, notadamente ao princípio da eficiência; 

          CONSIDERANDO o interesse público mediante a prestação de um 

serviço de segurança pública célere, eficiente e transparente; 

          CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício n.º 13610/2021/PC-

PI/GAB/DPTC/DIR, que solicita a realocação de vagas ofertadas aos peritos 

em audiência pública de lotação a ser realizada no dia 23/11/2021, conforme 

Edital n.º 06/2021; 

R E S O L V E: 

RETIFICAR Edital 06/2021 (Processo sei n.º 00019.021359/2021-54), para 

alterar o quadro de vagas estabelecido o item 4, de modo que onde se ler:  

  

ERRATA EDITAL 06/2021 



Cidade BIOLOGIA FARMÁCIA FÍSICA QUÍMICA 
ENG. 
CIVIL  C. CONTÁBIL  MED.VETERINÁRIA 

TERESINA  1  - -  2 - 1 1 

PICOS - 1 -  1  1 - - 

S. 
RAIMUNDO 

NONATO 
   - 1 1 -  1 - - 

BOM JESUS 2 1 - -  - - - 

CORRENTE - -  1 - - - - 

PIRIPIRI - - -  1 - - - 

ESPERANTINA  2 - - - - - - 

URUÇUÍ - - - - 1 - - 

 
 Leia-se:  

Cidade BIOLOGIA FARMÁCIA FÍSICA QUÍMICA 
ENG. 
CIVIL  C. CONTÁBIL  MED.VETERINÁRIA 

TERESINA  1  - -  2 - 1 1 

PICOS - 1 -  1  1 - - 

S. 
RAIMUNDO 

NONATO 
   - 1 1 -  1 - - 

BOM JESUS 1 1 - -  - - - 

CORRENTE 1 -  - - - - - 

PIRIPIRI - - -  1 - - - 

ESPERANTINA  2 - - - - - - 

URUÇUÍ - - - - 1 - - 

 

GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO 

PIAUÍ, em Teresina-PI, 22 de Novembro de 2021. 

                               
 


		2021-11-22T17:24:32-0300
	Brasil
	LUCCY KEIKO LEAL PARAIBA
	Assinador Serpro




